
______________________________________________________________________________
Comune di Montepulciano - Ordinanza n.115 del 07/06/2023

ORIGINALE

COMUNE DI MONTEPULCIANO
Provincia di Siena

 

Area Polizia Municipale

ORDINANZA N.115 DEL 07/06/2023

OGGETTO:MODIFICHE TEMPORANEE ALLA VIABILITA' IN VIALE I° MAGGIO PER LAVORI
URGENTI DI RIPRISTINO DEL MANTO STRADALE IN PROGRAMMA DAL 7 AL 10 GIUGNO
2023

IL COMANDANTE

VISTA l’emergenza verificatosi in viale 1° maggio a causa di un cedimento importante della sede
stradale;

VISTA la richiesta verbale da parte del responsabile Ufficio Tecnico del Comune di Montepulciano
area Patrimonio e Manutenzione;

TENUTO CONTO che si rende necessario intervenire tempestivamente per il ripristino e messa in
sicurezza dei luoghi interessati dall’emergenza;

CONSIDERATO che per la sicurezza della circolazione stradale e a tutela dell’incolumità pubblica e
del personale impiegato dei lavori è necessaria la regolamentazione di detta strada;

AVVERTITO telefonicamente l’Amministrazione Provinciale di Siena;
VISTO il D.lvo 18/8/2000 n. 267;
VISTI gli artt. 5, comma 3 - 6, comma 4 lettera f) e 7, comma 1 lettera a) del “Nuovo Codice della

Strada” emanato con D.Lgs 30 aprile 1992, n. 285 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO il “Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice Della Strada”, emanato con

D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495;

O R D I N A

IL SENSO UNICO ALTERNATO, REGOLAMENTATO DA IMPIANTO SEMAFORICO, IN VIALE 1°
MAGGIO, TRATTO DA INTERSEZIONE VIA DELLE LETTERE A INTERSEZIONE VIA DI GOZZANO,
DALLE ORE 17.00 DEL 07 GIUGNO 2023 FINO ALLE ORE 19.00 DEL 10 GIUGNO 2023 E
COMUNQUE FINO AL TERMINE DEI LAVORI

L’Ufficio Tecnico Comunale provvederà alla installazione di opportuna segnaletica;



______________________________________________________________________________
Comune di Montepulciano - Ordinanza n.115 del 07/06/2023

Il personale dell’Ufficio di Polizia Municipale, dell’Ufficio Tecnico e gli altri agenti della Forza Pubblica, sono
incaricati della vigilanza per l’esatta osservanza della presente ordinanza;

A norma dell’art.3, comma 4 L.7 agosto 1990 n.241 si avverte che avverso la presente ordinanza, in
applicazione della L.6 dicembre 1971 n.1034, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere: per incompetenza,
per eccesso di potere o per violazione di legge entro 60 giorni dalla pubblicazione, al Tribunale Regionale di
Firenze.

In relazione al disposto dell’art.37, comma 3 del d.Lgs n.285/92, sempre nel termine di 60 giorni, può essere
proposto ricorso, da chi ne abbia interesse, alla apposizione della segnaletica in relazione alla natura dei
segnali apposti, al Ministero dei Lavori Pubblici, con procedura di cui all’art.74 del regolamento emanato con
D.P.R.495/92.

A norma dell’art.8 della L.241/1990, si rende noto che il responsabile del procedimento è Il Comandante del
corpo di Polizia Municipale Dott. Luca Batignani.
Per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste dagli artt.5 e 7 del Codice della Strada.

Dalla Residenza comunale, mercoledì 7 giugno 2023

IL RESPONSABILE DI AREA
BATIGNANI LUCA

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24
del D-lgs. 07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). Il presente documento è conservato in originale negli
archivi informatici del Comune di Montepulciano, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


